
中川小学校ＰＴＡ規約改正に関する事前説明会のご案内 

 

平素より中川小学校ＰＴＡ事業に御理解御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて標記の件ですが、過日実施しました、ＰＴＡ事業に関するアンケート及び各

地区の家庭数の推移をもとに、今後のＰＴＡ事業全般に対して理事会及び常任

委員会にて協議いたしました。 

 

その結果、規約改正案を臨時総会にて上程させて頂く運びとなりました。臨時総

会（規約改正案の議決）については、さくら連絡網にて行い、集計させていただ

きます。 

 

つきましては、規約改正案に関する事前説明会を実施させていただきますので

何卒ご参加をいただきますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

日 時   令和５年１１月３０日(木) 

  １３：３０～ 「ＰＴＡ規約改正に関する事前説明会」 

      １４：３０～ 「人権学習会」 

 

 

場 所   中川小学校 多目的室（北校舎２階） 

 

 

内 容   規約改正案及び事業計画案に関する説明 

 

 

その他  ・議案資料を事前配布しますのでご確認ください。 

・説明会当日は配布した資料をお持ちください。 

・資料の内容についてご質問等がある方は、議案資料を添付したさく 

ら連絡網のメールにてご質問・ご意見を賜りますので自由記述欄 

にご記入いただきますようにお願いいたします。 

（11月 22日(水)12:00まで） 

 

 

 

 

 

 

 

 



経緯とアンケート結果 

４月 

第１回理事会    ＰＴＡ事業に関するアンケート素案検討 

第１回常任委員会  理事会での検討結果に基づきアンケートﾄ素案内容審議 

６月 

アンケートの実施 

第２回理事会    アンケート結果に基づく再編方針検討（下記２番案を基に検討） 

第２回常任委員会  理事会での検討結果に基づき再編方針審議 

７月 

第３回理事会    組織再編素案検討（将来的な財政及び役員数の適正規模について検討） 

第３回常任委員会  理事会での検討結果に基づき組織再編素案審議 

８下旬～９月 

第４回理事会     組織再編具体案検討（役員の選出方法・事業見直し具体案検討） 

第４回常任委員会  理事会での検討結果に基づき組織再編具体案審議 

１０月 

第５回理事会      具体案に基づく規約改正内容・組織図・事業計画案検討 

第５回常任委員会  理事会での検討結果に基づき規約改正案等審議 

第６回理事会      前回の常任委員会における審議結果を協議 

１１月 

本部役員会        臨時総会提案議案内容確認 

第７回理事会    臨時総会提案議案内容確認 

事前説明会     規約改正に関する事前説明 

１２月 臨時総会      規約改正案の議決（さくら連絡網による） 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

ＰＴＡ事業に関するアンケート及び各地区の家庭数の推移 


